
 
 

File No. 20081107bI2 
平成 20 年 11 月 

 

 

オピセゾールコデイン液 

使用期限変更のお知らせ 
 

医療機関各位 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、鎮咳去痰剤『オピセゾールコデイン液』の使用期限を５年から３年に変更いたしま

すので、下記の通りご案内申し上げます。 

尚、ご案内が遅れ大変ご迷惑をお掛けいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 

変更に際しましては、大変お手数をお掛け致しますが、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 
 

1. 変更品 

  オピセゾールコデイン液 【 500mL 】 

 

2. 変更内容および理由 

 ◆ 製造所の変更に伴う使用期限変更：５年 ⇒ ３年 

従来、使用期限は『５年』としておりました。製造所を変更したことに伴い、現在までに得られた

安定性試験結果に基づき、使用期限を『３年』に変更いたします。 

 

3. 使用期限変更品の出荷時期について 
 

品 名 包 装 ＪＡＮコード 変更ロット 変更品出荷時期 

オピセゾールコデイン液 500mL 4987376464017 Ｒ７７１ 平成 20 年 10 月下旬 

 

4. その他 

今回の変更に際し、ボトルラベルに『使用期限変更品』の表示はございません。 

何卒、ご容赦下さいますようお願い致します。 

 

以上 


